2.69 元（按 2009 年 12 月 31 日经审计的归属于母公

司所有者权益除以本次发行前总股本计算）

发行后每股净资产
9.12 元（按照 2009 年 12 月 31 日经审计的净资产加

上本次预计募集资金净额和发行后总股本测算）

市净率
3.29 倍（按每股发行价格除以发行后每股净资产确

定）

发行方式
采用网下向询价对象配售和网上向社会公众投资者

定价发行相结合的方式

发行对象
符合资格的询价对象和已开立深圳证券交易所账户

的投资者

拟上市地 深圳证券交易所

承销方式 采用余额包销方式

本次发行预计募集资金总额

和余额

预计募集资金总额：84,000 万元，预计募集资金净

额：78,880.5 万元

预计发行费用概算明细如下：

承销保荐费用 4,275 万元

审计费用 114.5 万元

律师费用 60 万元

信息披露及路演等其他费用 670 万元

预计发行费用合计 5119.5 万元

1－2－10

雅克科技首次公开发行股票   招股说明书摘要

第四节  发行人基本情况

一、公司概况

发行人名称： 江苏雅克科技股份有限公司

英文名称： Jiangsu Yoke Technology Co., Ltd

注册资本： 8288万元

法定代表人： 沈琦

成立日期： 1997年10月29日

变更设立日期 2007年12月14日

公司住所： 宜兴经济开发区荆溪北路

邮政编码： 214203

联系电话： 0510－87126509

传真号码： 0510－87126509

互联网址： www.yokechem.com

电子信箱： ir@yokechem.com

二、公司历史沿革及改制重组

（一）发行人设立方式

发行人前身为江苏雅克化工有限公司，成立于 1997 年 10 月 29 日。2007 年

12 月 13 日，经公司创立大会批准，公司整体变更为江苏雅克科技股份有限公司。

公司以截至2007年10月31日经审计的净资产102,160,594.47元折为股本7,600

万元，每股面值 1元，其中 7,600 万元作为注册资本，其余 26,160,594.47 元作

为股本溢价记入资本公积。

2007 年 12 月 14 日，公司在江苏省无锡工商行政管理局登记注册并领取了

《企业法人营业执照》，注册号为 320200000086883，注册资本为 7,600 万元。

（二）发起人及其投入的资产内容

本公司发起人为沈琦、沈馥、沈锡强、窦靖芳、骆颖等 5 名自然人，该等发

起人以其拥有的有限公司净资产对股份公司出资，持股比例与变更前在有限公司

1－2－11

雅克科技首次公开发行股票   招股说明书摘要

的出资比例相同。

三、股本情况

（一）总股本情况
本次发行前公司总股本为 8,288 万股，本次拟发行股份 2,800 万股，发行后

公司总股本 11,088 万股。本次拟发行股份占发行后总股本的 25.25%。本次发行

前后股本情况如下：

发行前 发行后

序号 股东名称 持股数

（万股）

占总股

本比例

持股数

（万股）

占总股

本比例

1 沈琦 3,724 44.93% 3,724 33.59%

2 沈馥 3,420 41.26% 3,420 30.84%

3 沈锡强 304 3.67% 304 2.74%

4 窦靖芳 76 0.92% 76 0.69%

5 骆颖 76 0.92% 76 0.69%

6 任恒星 400 4.83% 400 3.61%

7 陈葆元 288 3.47% 288 2.60%

8 社会公众股 - - 2,800 25.25%

9 合计 8,288 100.00% 11,088 100.00%

上述各自然人股东中，沈锡强、窦靖芳夫妻为沈琦、沈馥兄弟的父母，骆颖

为沈琦的妻子，其他股东之间不存在任何关联关系。

（二）股份流通限制和自愿锁定的承诺

沈琦、沈馥、沈锡强、窦靖芳、骆颖等五位发起人股东承诺：自本公司首次

向社会公开发行股票并上市之日起36个月内，不转让或委托他人管理其已直接或

间接持有的本公司股份，也不由本公司回购该部分股份。

公司其他股东承诺：自本次发行股票上市之日起十二个月内，不转让或者委

托他人管理其已直接和间接持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。

担任发行人董事、监事、高级管理人员的股东还承诺：除前述锁定期外，在

其任职期间每年转让的股份不得超过其所持有发行人股份总数的百分之二十五；

离职后半年内，不转让其所持有的发行人股份。且在申报离任六个月后的十二个

1－2－12

雅克科技首次公开发行股票   招股说明书摘要

月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持公司股票总数的比例

不超过50%。

四、发行人经营状况

（一）发行人的主营业务、主要产品

本公司是国内最大的有机磷系阻燃剂生产和出口厂商，主要从事有机磷系阻

燃剂和其他橡塑助剂的研发、生产和销售。

公司生产有机磷系阻燃剂和其他橡塑助剂等四个系列 30 多种产品，主要产